
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 145                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2017 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 78/2017 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 47/2017 

  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM NEUROLOGIA . 

   

CONTRATANTE: CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA: F. T. CLÍNICA NEUROLOGIA 

VALOR: R$ 37.500,00(trinta e sete mil e quinhentos reais). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de 
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração 
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de Inexigibilidade. 

 

Ivaiporã, 01 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

____________________ 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 
 
 
 



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 145                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2017 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2017 

 
 

MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 47/2017 
 

 
CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: FT CLINICA NEUROLOGICA - EIRELLI - ME 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM NEUROLOGIA . 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2017. 
 
 

Ivaiporã, 01 de agosto de 2017. 
 

 
  _____________________                                               _____________________                                                  
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS              FABIANO TAIRA HIGA 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 145                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2017 

 

 

 
PORTARIA Nº 35/2017 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
    
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,  
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 
 
        

CONCEDER 
 
                                         FÉRIAS regulamentar a que tem direito o SERVIDOR TALEL 
NICOLAS HOSNI consistente de 10 (Dez) dias iniciando-se o período de gozo em 
09/08/2017 a 18/08/2017, relativas ao período aquisitivo de 01/10/2015 a 01/10/2016. 
        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.              
 
                                     Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
        Ivaiporã, 03 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 145                                        Ivaiporã, Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2017 

 

 

 
PORTARIA Nº 36/2017 

 
 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
    
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª Regional de Saúde, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,  
                                     E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 
 
        
                                     CONCEDER 
 
                                         FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA JAQUELINE 
RODRIGUES consistente de 15 (QUINZE) dias iniciando-se o período de gozo em 07/08/2017 a 
21/08/2017, relativas ao período aquisitivo de 01/04/2016 a 01/04/2017. 
        Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.              
 
                                     Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
        Ivaiporã, 03 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 


		2017-08-08T10:46:44-0300




